
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Lançamento do Edital no Site da SEMAD 27/02/2024

Lançamento do Edital em Diário Oficial 27/02/2024

Período de inscrição via internet 27/02/2024 a 28/02/2024 até as

23h59min (horário local)

Homologação das Inscrições 04/03/2024

Divulgação do resultado preliminar da análise dos critérios

de formação e seleção

13/03/2024

Interposição de recurso contra o resultado preliminar da

análise dos critérios de formação e seleção

14/03/2024 até as 23h59min

(horário local)

Resposta ao recurso contra o Resultado Preliminar da

análise dos critérios de formação e seleção

 

19/03/2024

Divulgação e Homologação do Resultado Final  

20/03/2024

Convocação para apresentação documental (original e cópia)  

21/03/2024 a 22/03/2024

Divulgação do Edital de Convocação A ser publicado de acordo com a

demanda durante o período de

vigência do Processo Seletivo.

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Lançamento do Edital no Site da SEMAD 27/02/2024

Lançamento do Edital em Diário Oficial 27/02/2024

Período de inscrição via internet 27/02/2024 a 28/02/2024 até as

23h59min (horário local)

Homologação das Inscrições 04/03/2024

Divulgação do resultado preliminar da análise dos critérios de

formação e seleção

18/03/2024

PRORROGAÇÃO da interposição de recurso contra o

resultado preliminar da análise dos critérios de formação e

seleção

21/03/2024 até as 23h59min

(horário local)

Resposta ao recurso contra o Resultado Preliminar da análise

dos critérios de formação e seleção

 

26/03/2024

Divulgação e Homologação do Resultado Final 28/03/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA PREVISTO - EDITAL N°

01/2024/DIAMS/DEAD/SEMAD

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições
legais, junto a Comissão referente ao Processo Seletivo Para
Contratação De Serviços Voluntários Para Atender Demandas Da
Secretaria Municipal De Administração De Porto Velho, baseado na
Lei Complementar nº 803, de 20 de dezembro de 2019 que “Dispõe
sobre o Serviço Voluntário no Município de Porto Velho – RO e dá
outras providências”, devidamente regulada pelo Decreto Nº 19.088,
de 23 de junho de 2023, resolve:
 
Consideram-se TEMPESTIVOS os recursos já interpostos a esta
Comissão, conforme o cronograma previsto no EDITAL N°
01/2024/DIAMS/DEAD/SEMAD, publicado no D.O.M.E.R nº 3.671
de 27/02/2024 alterado pela publicação no D.O.M.E.R nº 3.681 de
12/03/2024.
 
ALTERAR o Anexo I, cronograma previsto no EDITAL N°
01/2024/DIAMS/DEAD/SEMAD, publicado no D.O.M.E.R nº 3.671
de 27/02/2024 alterado pela publicação D.O.M.E.R nº 3.681 de
12/03/2024.
 
ONDE SE LÊ:
 
ANEXO I
CRONOGRAMA PREVISTO
 

 
LEIA-SE:
ANEXO I
CRONOGRAMA PREVISTO
 



Apresentação documental (original e cópia) – conforme

divulgação de horário no Site da SEMAD

 

01/04 a 03/04/2024

Divulgação do Edital de Convocação A ser publicado de acordo com a

demanda durante o período de

vigência do Processo Seletivo.

 
KATARINA MORAES COSTA DE SOUZA
Presidente da Comissão
 
ROBERTO PEDROSA DE SOUZA
Membro da Comissão
 
INGRID CIACCI BARBOSA
Membro da Comissão
 
NATAN FERREIRA SOARES
Membro da Comissão
 
RUTH NATIELE ALVES CARRIL
Membro da Comissão
 
GEOVANNA CLÁUDIA ALVES FERREIRA DE LUCENA
Membro da Comissão
 
SUZETHE ELIAS MAGALHÃES DOS SANTOS
Membro da Comissão
 
PATRÍCIA SCHERER FERNANDES
Membro da Comissão
 
PAULO CÉSAR BERGAMIN
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:2D9A71F8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 20/03/2024. Edição 3687
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


